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Wstęp

Oddajemy w ręce Czytelników 44. numer czasopisma naukowego „Studenckie 
Prace Prawnicze, Administratywistyczne i Ekonomiczne”. Choć liczba ta natural-
nie kojarzy się w Polsce głównie z dziełem Adama Mickiewicza, a przez to rów-
nież z przeszłością, zawartość tego numeru nie mogłaby być od tego skojarzenia 
bardziej odległa. Większość zamieszczonych tu prac dotyczy bowiem problemów 
immanentnie związanych z teraźniejszością, zupełnie nieznanych poprzednim 
pokoleniom. Problemów, na które współczesnemu społeczeństwu jak dotąd nie 
udało się znaleźć przekonującego rozwiązania.

W artykule Transkrypcja aktów urodzenia dzieci par jednopłciowych. Rozważa-
nia de lege lata i de lege ferenda fundamentali analizie poddano zagadnienie braku 
akceptacji przez polski system prawny małżeństw homoseksualnych i wpływ ta-
kiego podejścia prawodawcy na możliwość transkrypcji zagranicznych aktów uro-
dzenia dzieci par jednopłciowych. Praca Godność osobowa embrionu a odmowa 
sprzedaży przez farmaceutę środków antykoncepcji awaryjnej jest zaś odpowiedzią 
na wysuwane niekiedy sugestie uregulowania kwestii możliwości stosowania przez 
farmaceutów klauzuli sumienia w celu odmowy sprzedaży środków z zakresu tak 
zwanej antykoncepcji doraźnej (antykoncepcji awaryjnej). Z kolei opracowanie 
Prawnomiędzynarodowe instrumenty ochrony osób LGBT. Wybrane zagadnienia 
skupia się na analizie przepisów dotyczących ochrony osób nieheteronormatyw-
nych na gruncie krajowym i międzynarodowym.

W najnowszym numerze znalazły się jednak także teksty dotyczące problemów 
znanych w zasadzie już wcześniej, przy których okazji autorzy starali się udzielić 
nowych odpowiedzi na stare pytania. Celem artykułu Problem nieefektywności 
stosowania regulacji prawnych w zakresie izolacji sprawcy przemocy domowej od 
ofiar było wykazanie wadliwości regulacji prawnych, które dotyczą możliwości 
odizolowania sprawcy przemocy domowej od ofiar takiej przemocy, i próba za-
proponowania środków mogących pomóc w walce z tym negatywnym zjawiskiem 
społecznym. Z kolei praca Odszkodowanie za niedostarczenie lokalu socjalnego 
— zagadnienia wybrane skupia się na przybliżeniu Czytelnikowi instytucji od-
szkodowania za niedostarczenie przez gminę lokalu socjalnego.
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Tematem tego numeru jest również innowacyjność, będąca jednocześnie przy-
czyną i skutkiem postępu naukowego oraz technologicznego. W opracowaniu 
Wkład imigrantów w podnoszenie innowacyjności miasta. Przykład Wrocławia 
analizie poddano kwestię, czy obecność imigrantów w jednym z największych 
polskich miast wpłynęła na wzrost innowacyjności tego miasta. Artykuł Analiza 
poziomu innowacyjności Polski na tle państw Unii Europejskiej przedstawia z ko-
lei wyniki analizy porównawczej poziomu innowacyjności w różnych państwach 
Unii Europejskiej.

To krótkie zestawienie jasno pokazuje, że artykuły opublikowane w 44. nume-
rze „Studenckich Prac Prawniczych, Administratywistycznych i Ekonomicznych” 
dotykają problemów z zakresu wielu gałęzi prawnych (począwszy od prawa ad-
ministracyjnego, przez prawo cywilne i karne, skończywszy na prawie między-
narodowym i europejskim), a nawet — zgodnie z profilem i nazwą czasopisma 
— wielu dziedzin działalności ludzkiej (prawa, administracji i ekonomii).

Opisane wyżej prace naukowe przedstawiają łącznie obraz wyzwań stoją-
cych przed współczesnym społeczeństwem i tworzonym przez nie prawem, które 
z jednej z strony za wszelką cenę stara się nadążać za wszelkimi innowacjami, 
a z drugiej strony w pogoni tej nie może zapominać o podstawowych wartoś-
ciach, takich jak chociażby godność człowieka. Autorzy tekstów zamieszczonych 
w tym numerze są w dużej mierze młodymi naukowcami, których świeże spojrze-
nie pozwala przedstawić wiele interesujących kwestii w nieco innym świetle niż 
dotychczas. Redakcja „Studenckich Prac Prawniczych, Administratywistycznych 
i Ekonomicznych” wyraża nadzieję, że numer ten pozwoli światu nauki przy-
bliżyć się do znalezienia rozwiązań szeregu palących problemów, jak również,  
że stanie się on przyczynkiem do wielu interesujących dyskusji naukowych.
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